
DIREZIONE INTERREGIONALE PER IL LAZIO E L’ABRUZZO 
DISTRETTO DI ROMA - SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 

00184 Roma Via dei Quattro Cantoni n. 50 Tel. 06.46200676  e mail.dis.roma.acquisti@agenziadogane.it 
 

                                    

   

 

 

 

Prot. n. 3306/RI                                 

                                       Direzione Interregionale per il Lazio e l’Abruzzo 

      Distretto di Roma  

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: lavori di somma urgenza ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del  

D.Lgs. 81/2008 e ss. mm. ii.  per sostituzione bocchettone meteore terrazzo copertura torrino 

ascensore, ripristino dei verticali esistenti in guaina del terrazzo copertura del torrino ascensore, 

del vano scala, dei locali tecnici, rimozione dell’intonaco parte bassa per verifica verticale sulle 

pareti esterne e del vano ascensore nonché sigillatura della griglia area esterna presso l’Ufficio 

delle Dogane di Civitavecchia zona Commerciale Nord Porto 15.  

Impegno: € 1.800,00 (euro: milleottocento/00) IVA esclusa. 

CIG: Z0A2123EB6 

 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999 n.300 e s.i.m. di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni che reca norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n. 56; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle  

dogane così come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTA la normativa di riferimento in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro ( D. Lgs. 81/2008); 

VISTO l’art. 23 quater del D.L. 6 luglio 2012,  n. 95, convertito, con modificazioni, nella legge 7 

agosto 2012, n. 135, che ha disposto tra l’altro, a far data dal 1° dicembre 2012, l’incorporazione 



2 

dell’Amministrazione autonoma dei monopoli di Stato nell’Agenzia delle dogane, ora denominata 

Agenzia delle dogane e dei monopoli; 

VISTO il verbale di somma urgenza, inviato al Distretto di Roma dall’Ufficio delle Dogane di 

Civitavecchia con nota prot n. 24642/RU del 20 novembre 2017, redatto in data 2 ottobre 2017 dal 

Direttore e dall’RSPP dell’Ufficio medesimo e con il quale l’Impresa Censasorte Amleto srl è stata 

incaricata dell’effettuazione di alcuni lavori di messa in sicurezza e ripristino, resisi necessari in 

seguito delle copiose piogge occorse nel mese di settembre 2017; 

VISTO il preventivo del 20 settembre 2017 trasmesso con la citata nota n. 24642/RU per un 

importo complessivo pari a € 1.800,00 Iva esclusa per l’effettuazione dei lavori di seguito elencati: 

 Sostituzione bocchettone meteore terrazzo copertura torrino ascensore; 

 Ripristino dei verticali esistenti in guaina del terrazzo copertura torrino ascensore; 

 Ripristino dei verticali esistenti in guaina del terrazzo copertura del vano scala e dei locali 

tecnici; 

 Rimozione intonaco parte bassa per verifica verticale sulle pareti esterne vano ascensore e 

sigillatura griglia area esterna. 

VISTO  il verbale di regolare esecuzione del 16 novembre 2017, trasmesso con la più volte citata 

nota prot. n. 24642/RU,  con il quale il predetto ufficio ha attestato che le opere sono state realizzate a 

regola d’arte e conformemente a quanto stabilito nel contratto; 

VERIFICATO che il costo complessivo di € 1.800,00 (milleottocento/00) IVA esclusa trova 

copertura nel conto di budget FD Benidem assegnato a questa Direzione Interregionale; 

DETERMINA 

 

di approvare, ai sensi di quanto previsto dall’art. 163 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., i lavori 

eseguiti in via d’urgenza dall’Impresa Censasorte Amleto srl, come da verbale di regolare 

esecuzione trasmesso dall’Ufficio delle dogane di Civitavecchia e la relativa copertura della spesa. 

 

Roma, 5 dicembre 2017 

   Il Direttore del Distretto 

        Dott.ssa Francesca Torricelli 

              Firmato digitalmente 

 


